
AKADEMIA E SIGURISE
SENATI AKADEMIK

Nr Prot. Tiraaë më 14.10.2016

VENDIM Nr. 20

Senati i Akademisë s i SigurisS i mbledhur sot mS datën 14.10.2016 mbasi diskutoi rreth 
Miratimin e kritereve të pranimit, pSr studentët e programit “Bachelor” për Fakultetin e Sigurisë
dhe Hetimit.

VENDOSI:

Në programin e studimeve “Bachelor” për Fakultetin e Sigurisi dhe Hetimit, të pranohen të 
gjithë kandidatët që kanë përftmduar studimet në Kolegjin e Lartë Profesional të Policisë (Shkolla 
Bazë e Policisë) dhe që sigurojnë kriteret e mëposhtme:

1. Të jetë shtetas shqiptar;
2. Të ketë përfunduar maturën shtetërore me mesatare mbi 6,
3. Të ketë përfunduar Kolegjin e Policisë me mesatare mbi 7
4. Te mos jete i dënuar me vendim gjykate, të formës së prerë, për kryeqen e një 

krimi apo për kryeqen e një kundërvajtjeje penale me dashje; i denuar per vepra te 
ndryshme penale dhe administrative.

5. të mosjetë i pëijashtuar nga policia apo të jetë larguar nga shërbimi civil;
6. Të jetë në gjendje shendetesore të mirë
7. Te ketë vlerësim të performances në punë me mbi 70%.
8. Të ketë aftësi të mira fizike.

Kryetari i Senatit


